
Informace z radnice 

 Díky volným kapacitám dodavatelské firmy již začaly práce na rekonstrukci ulice Podskalí. 

Jedná se o realizaci první etapy projektu z roku 2010. Projekt řeší odvod dešťových vod 

do kanalizace, výstavbu komunikace, chodníků a dalších zpevněných ploch. Část ulice 

bude řešena jako obytná zóna. Realizace byla několikrát odložena díky neúspěšným 

pokusům o získání dotace. V současné době je podána již třetí žádost o dotaci, jejíž 

výsledek budeme znát v dubnu. Zatím jsme obdrželi oznámení o kladném výsledku 

hodnocení přijatelnosti projektu, což znamená, že žádost postoupila do dalšího kola 

hodnocení. 

 Z důvodu přípravy rekonstrukce ulice Školní musely být vykáceny staré turecké lísky 

podél komunikace. Stromy zde byly vysázeny velice nevhodně příliš blízko vozovky a 

vadily by její rekonstrukci. Budou nahrazeny novou výsadbou jiných vhodných dřevin. 

 Otázky vyvolalo pokácení stromů na Pazderně, proto bych rád vše uvedl na pravou míru. 

Jednalo se o staré jasany, ze kterých vlivem prosychající koruny padaly větve a hrozilo 

riziko úrazu, zejména v době konání pouti. I tyto stromy budou nahrazeny novou 

vhodnou výsadbou. 

 Ve výběrovém řízení na výstavbu nové kompostárny v areálu průmyslové zóny jsme 

obdrželi nabídky od šesti uchazečů. Předpokládaná cena zakázky byla 860 000,-Kč s DPH, 

nejnižší nabídka vítězného uchazeče je 628 193,-Kč, nejvyšší nabídka 837 032,-Kč. 

Realizace výstavby bude dokončena do 30. dubna. 

 Ze tří oslovených projektantů na zpracování projektové dokumentace na prodloužení 

plynovodního řadu k průmyslové zóně se dva omluvili pro velkou vytíženost. Zakázka 

s předpokládanou cenou 50 000,-Kč bez DPH tak byla zadána zbývajícímu uchazeči, který 

zaslal cenovou nabídku ve výši 42 350,-Kč. Termín dokončení projektové dokumentace je 

31. května. 

 Bylo zahájeno výběrové řízení na dodavatele „Rekonstrukce chodníku – park B. Smetany“ 

s předpokládanou cenou zakázky bez DPH ve výši 400 000,-Kč. 

 Další zahájené výběrové řízení je na výměnu oken budovy městského úřadu – severní 

část, předpokládaná cena bez DPH je 750 000,-Kč. 

 

DŮLEŽITÁ INFORMACE PO UZÁVĚRCE: 

Dnes, tj. 25. března 2015 proběhlo jednání se zástupci vedení České spořitelny, a.s., jehož 

cílem mělo být zabránit zrušení pobočky spořitelny v Nové Včelnici a zachovat bankovní 

služby pro veřejnost na stávající úrovni. Jednání jsme vyvolali dopisem ze dne 25. února, kdy 

jsme se neoficiálně dozvěděli, že má být pobočka zrušena. Bohužel, nebylo již o čem jednat. 

Zástupci spořitelny přijeli oznámit, že o zrušení pobočky již bylo rozhodnuto a toto 

rozhodnutí je neměnné. Důvodem je údajně dlouhodobě klesající rentabilita pobočky. 

Poslední úřední den pobočky by měl být 12. červen 2015. 

 

Ing. Karel Dvořák, starosta města 


